[image: image1.png]

	Câmara  Municipal  de  Estiva

“Vereador Olegário de Moura Leite”

INDICAÇÃO 12/2018
Assunto: Pede providencias;
Autor: Ver. Willian Eduardo Pereira;
Requerido: Prefeito Municipal

O Vereador que esta subscreve e assina, na forma Regimental, INDICA que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de providência: Indica a manutenção do trecho de estrada que dá acesso ao bairro do Barreiro, no local onde havia o mata-burro do Chiquito ;

JUSTIFICATIVA:

          A necessidade de recuperação deste trecho de estrada se faz eminente em virtude das fortes chuvas ocorridas nos últimos dias e da falta de manutenção correta.

                      Frise-se que no referido local, foi feito recentemente pelo Município um aterro, em virtude da remoção de um mata-burro que ali existia.
                     Contudo, o aterro ficou mais alto que o nível do leito da estrada, dificultando desta maneira o escoamento natural das águas de chuvas.
                     Por isso, formou-se no local um lamaçal, dificultando o transito de veículos e o escoamento da produção agrícola do Bairro.

         Assim sendo, solicito junto a V. Exª a busca permanente de melhorias nas condições das estradas vicinais, para garantir a população rural o direito de ir e vir com segurança.
Estiva, 03 de agosto de 2018.
Respeitosamente
_______________________________

Ver. Willian Eduardo Pereira